atribuições legais que Ihe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, pela 
Constituiçăo Federal, faz saber que a Câmara municipal aprovou e eu sanciono a 
seguinte lei: 

Art. 1º. O valor do salário mínimo a ser pago aos servidores públicos do Município 

de Caturité-PB, a partir de 1º de janeiro de 2026, será de R$ 1.621,00 (um mil, 

seiscentos e vinte e um reais) mensais. 

Art. 2º. O disposto nesta Lei aplica-se exclusivamente aos servidores que 

percebem vencimentos até o valor de 01 (um) salário mínimo nacional, visando a 

adequação ao novo patamar fixado pelo Governo Federal. 

Art. 3º. A atualização de que trata esta Lei atende ao disposto no Art.